
B3-04/2-SR B3-04/2-SR
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

SMĚRNICE REKTORKY UP (SR)

Tematický plán a časový rozvrh
školení a odborné přípravy

zaměstnanců UP o požární ochraně

Obsah: A. Školení zaměstnanců
B. Školení vedoucích zaměstnanců
C. Přehled souvisejících předpisů v době vydání tematického

plánu
D. Tematický plán a časový rozvrh odborné přípravy členů

preventivní požární hlídky
E. Tematický plán a časový rozvrh odborné přípravy

preventistů požární ochrany
F. Tematický plán školení o požární ochraně s časovým

rozvrhem pro zaměstnance pověřené zabezpečením požární
ochrany v době sníženého provozu a v době mimopracovní

Zpracoval: vedoucí ref. BOZP a PO RUP

Platnost
a účinnost: ode dne vydání
Datum vydání: 28. ledna 2004

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř
děkani a tajemníci fakult,
ředitel IC UP, SKM UP, Archivu UP
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení organizace a informačních systémů UP
ref. BOZP a PO RUP



2 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

I.

V souladu s ustanovením § 26 vyhl. MV č. 246/2001
Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a vý-
konu státního požárního dozoru (vyhláška o požární
prevenci),   v y d á v á m   tento Tematický plán
a časový rozvrh školení a odborné přípravy
zaměstnanců UP o požární ochraně.

A. Školení zaměstnanců

I. Téma – Organizace a zajiš;ování požární ochra-
ny, povinnosti zaměstnanců vyplývající z před-
pisů o požární ochraně

1.Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně
(dále jen „PO“), ve znění pozdějších předpisů,
stručný výtah, informativně: nař. vlády č. 172/
2001 Sb.

2.Vyhl. MV č. 246/2001 Sb., vyhláška o požární
prevenci – výběr §§ 1–4, 8, 9, 23, 24, 27, 31–37
Vnitřní předpisy – příkazy a opatření na úseku
PO

Časový rozsah: 15 minut

II. Téma – Obecná PO a prevence na pracovišti

1.Vnitřní organizace a výkon PO – základní po-
vinnosti zaměstnanců, význam zákl. dokumen-
tace PO (viz požární poplachová směrnice, po-
žární kniha /PK/ aj.), význam evakuace osob
a majetku, cvičení požárního poplachu, činnost
preventivní požární hlídky, výkon PO v době
sníženého provozu – v době mimopracovní,
činnost při výkonu preventivních požárních
prohlídek apod.

2.Význam, obsah a opatření na úseku PO stano-
vená ve vnitřních předpisech.

Časový rozsah: 25 minut

III. Téma – PO při běžné provozní činnosti

1. Možné zdroje požárního nebezpečí, manipula-
ce s hořlavými kapalinami a látkami vč. jejich
skladování a požárních charakteristik, požární
bezpečnost při provozu a používání spotřebičů
či tepel. zařízení, PO při obsluze výpočetní
a kopír. techniky, PO při svařování a manipula-
ci s tlak. nádobami na plyny, značení pracovišP,
únikových východů a cest, uzávěrů el. energie,
plynu, vody aj.

2. Základní normy (informativně – v rozsahu pře-
hledu souvisejících předpisů):
ČSN 65 0201, 63 1009, 26 9030, 73 0845, 06 1008,
33 1600 a 33 1610, 33 1500, 34 0350,
ČSN 34 1090, 34 1390, 05 0600, 05 0601, 05 0610,
05 0630, 07 8304, 07 8510,
ČSN 01 8013, 01 8014, ČSN ISO 3864 aj.

Časový rozsah: 30 minut

IV. Téma – PO při výkonu požár.nebezpečných čin-
ností, požadavky na provoz, údržbu a obsluhu
provozních zařízení v případě vzniku požáru

1. Svařování a výkon činností s otevřeným pla-
menem – PO dle příkazu ke konání prací
(zvláštní pož. bezpeč. opatření), vč. opatření
souvisejících – viz též vyhl. MV č. 87/2000 Sb.

2. Skladování a manipulace s tlak. nádobami na
plyny – PO dle opatření daných příkazem ke
konání prací (zvláštní pož. bezpečnostní opat-
ření).

3. Skladování ostatních materiálů – zásady pož.
bezpečnosti dle vnitřních pokynů, provoz, údrž-
ba a obsluha zařízení v případě požáru (zvlášt-
ní požadavky).

4. PO v době pracovního klidu, v době sníženého
provozu.

Časový rozsah: 20 minut

Tematický plán a časový rozvrh školení
a odborné přípravy zaměstnanců UP

o požární ochraně



3 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

V. Téma – Rozmístění hasebních prostředků,
zacházení s nimi, praktický výcvik

1.Postup při požáru (vyhlášení poplachu, užití
has. prostředků – vodní zdroje, písek, has. pří-
stroje, seznámení s rozmístěním prostředků na
pracovišti a v jeho těsné blízkosti).

2.Taktika hašení (zamezení šíření požáru, evakua-
ce osob a majetku, seznámení s únikovými
a evakuačními cestami i východy, seznámení
s umístěním hl.uzávěrů plynu, vody, hl. vypí-
nači el. energie, poučení o činnosti zaměstnan-
ců po příjezdu jednotek PO, osobní pomoc aj.).

Časový rozsah: 20 minut

VI. Téma – Ověřování znalostí účastníků školení –
ústní pohovor

Časový rozsah: 10 minut

Rekapitulace

1. Časový rozsah: 120 minut
2. Školení provádí: ved. zaměstnanec (ved. praco-

viště), který úspěšně absolvo-
val školení o PO ved. zaměst-
nanců

3. Účast na školení: všichni zaměstnanci, dále též
zaměstnanci, u nichž se mění
prac. zařazení nebo dochází
k jejich přechodu na pracoviš-
tě se zvýšeným pož. nebezpe-
čím

4. Lhůta provádění: ihned při nástupu do práce,
ihned při změně pracoviště
nebo pracovního zařazení,
resp. 1× za 2 roky – periodické
školení

5. Evidence účasti: záznam o provedeném školení
(viz příloha č. 1)

6. Školení fyz. osob: účast – ty, které se zdržují na
pracovištích subjektu s jeho
vědomím a pokud vykonávají
pož. nebezpečné činnosti,
popř. přicházejí s těmito čin-
nostmi do styku přímo na pra-
covišti nebo v objektu

B. Školení vedoucích zaměstnanců

I. Téma – Organizace a zajiš;ování PO, povinnosti
ved. zaměstnanců vyplývající z předpisů PO
a přepisů souvisejících

1. Význam a poslání PO v ČR, požárnost, hlavní
příčiny požárů, škody aj.

2. Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve
znění pozd. předpisů,
výběr z vyhl. MV č. 246/2001 Sb., vyhláška o po-
žární prevenci – informativně,
výběr z vyhl. MV č. 87/2000 Sb, kterou se stano-
ví podmínky pož. bezpečnosti při svařování
a nahřívání živic v tavných nádobách – infor-
mativně.

3. Vybrané související předpisy: (informativně)
– zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění

pozdějších předpisů,
– zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení, ve

znění pozdějších předpisů,
– zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění

pozdějších předpisů,
– zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (kraj. zřízení),
– nař. vlády č.172/2001 Sb., k provedení zákona

o PO atd.
4. PO na pracovišti, obsah a význam vnitřní do-

kumentace o PO, opatření daná vnitřními před-
pisy „zákaz kouření na UP“ atd.

Časový rozsah: 60 minut

II. Téma – Požární bezpečnost při skladování hoř.
kapalin, jiných chem. látek a přípravků, při skla-
dování pneumatik, při výkonu svářeč. prací a pra-
cí s otevřeným plamenem, při manipulaci s tlak.
nádobami na plyny, při používání tepel. zařízení
a el. spotřebičů, dalších techn. zařízení – vše viz
kapitola C. Přehled souvisejících předpisů.

Časový rozvrh: 30 minut

III. Téma – Stavební prevence – základní předpisy

1. Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
jeho novel.

2. Výběr z vyhl. MMR č. 137/1998 Sb., o obecných
technických požadavcích na výstavbu (výklad
§§ 17–20 a následujících).

3. Základní normy a související předpisy – viz
kapitola C. Přehled souvisejících předpisů.

Časový rozvrh: 20 minut



4 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

IV. Téma – Požární bezpečnost v elektrotechnické
činnosti

1.Příčiny požárů elektrických zařízení (EZ) –
elektrický zkrat či oblouk, proudové zatížení,
statická a atm. elektřina, světelné spotřebiče,
prozatímní EZ, jiné elektroinstalace.

2.Významné normy z oblasti elektrotechniky –
viz kapitola C. Přehled souvisejících předpisů.

Časový rozvrh: 20 minut

V. Téma – Hoření a hašení hořlavých látek

1.Proces hoření a hašení, samovznícení, vlast-
nosti látek – charakteristika, šíření požáru.

2.Technické prostředky PO:
– hasební látky a prostředky,
– hasící přístroje, význam a jejich používání

k zásahu na požár, rozmístění PHP, přístup-
nost k nim aj.,

– vodní zdroje, hydranty, jiná zařízení k hašení
požárů (význam, funkce, způsob použití či
ovládání).

3.Značení a významné symboly na úseku PO:
– dle ČSN ISO 3864 – Bezpečnostní barvy a bez-

pečnostní značky,
– dle ČSN 01 8013 Požární ochrany,
– dle ČSN 01 8014 Tabulky k označování pro-

storů s tlak. nádobami.

Časový rozsah: 30 minut

VI. Téma – Seznámení s pož. nebezpečím vznikají-
cím při činnostech a v objektech, činnosti se
zvýšeným pož. nebezpečím, výkon prací se zvýš.
pož. nebezpečím, u nichž lze očekávat možnost
výskytu požáru, výbuchu, exploze, popř. jiných
rizik. událostí

1.Druhy dokumentace vedené o činnostech, pra-
covištích či objektech.

2.Požadavky na provoz, údržbu a obsluhu zaříze-
ní v případě vzniku požáru (seznámení se
zvláštními pož. bezpeč. požadavky).

3.Požadavky PO při výkonu pož.nebezpečných
činností.

4.Zajištění a provádění PO v době mimopracov-
ní, v době sníženého provozu

Časový rozvrh: 20 minut

Rekapitulace

1. Celkový čas. rozsah:
3 hodiny

2. Školení provádí: odborně způsobilá osoba nebo
technik PO (vlastnící osvědče-
ní MV ČR dle § 11 zákona
o PO)

3. Účast na školení: vedoucí. zaměstnanci na všech
stupních řízení

4. Lhůta provádění: ihned při nástupu či jmenová-
ní do funkce, 1× za 3 roky –
periodické

5. Evidence školení: záznam o provedeném školení
(viz příloha č. 2)

6. Ověření znalostí: písemná testová zkouška –
20 až 35 otázek

7. Klasifikace prospěchu:
VELMI DOBRÝ – 91 až 100%
správných otázek
DOBRÝ – 81 až 90% správných
otázek
NEPROSPĚL – 80% a méně
správných otázek

8. Další doklady: záznam o zkoušce (viz příloha
č. 3)

Poznámka: Ti vedoucí zaměstnanci, kteří při ověřo-
vání znalostí neuspěli, musí absolvovat
nové přezkoušení nejpozději do 3 měsí-
ců od poslední neúspěšné zkoušky.

C. Přehled souvisejících předpisů v době vydání
tematického plánu

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb (PBS). Nevý-
robní objekty

ČSN 73 0804 PBS. Výrobní objekty
ČSN 73 0810 PBS. Požadavky na pož. odolnost staveb-

ních konstrukcí
ČSN 73 0818 PBS. Obsazení objektů osobami
ČSN 73 0824 PBS. Výhřevnost hořlavých látek
ČSN 73 0831 PBS. ShromažSovací prostory
ČSN 73 0834 PBS. Změny staveb
ČSN 73 0845 PBS. Sklady
ČSN 73 0873 PBS. Zásobování požární vodou



5 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

ČSN 65 0201 Hořlavé kapaliny. Provozovny a sklady
ČSN 26 9030 Manipulační jednotky. Zásady pro tvor-

bu, bezpečnou manipulaci a skladování
ČSN 06 1008 Požární bezpečnost tepelných zařízení
ČSN 05 0600 Svařování. Bezpeč. ustan. pro svařování

kovů. Projektování a příprava pracovišP
ČSN 05 0601 Svařování. Bezpeč. ustan. pro svařování

kovů. Provoz
ČSN 05 0610 Svařování. Bezpeč. ustan. pro svařování

kovů plamenem a řezání kovů
ČSN 05 0630 Svařování. Bezpeč. ustan. pro svařování

kovů el.obloukem
ČSN 07 8304 Tlakové nádoby na plyny. Provozní pra-

vidla
ČSN EN 1089–3 Láhve na přepravu plynů. Označová-

ní lahví – část 3: Barevné značení

Vybrané doplňující předpisy (informativně)

Zákon č. 157/1998 Sb., o chem. látkách a chem. pří-
pravcích, ve znění pozd. předpisů

ČSN 33 1500 Elektrotechnické předpisy (ETP). Revize
el. zařízení (EZ)

ČSN 33 1600 ETP. Revize a kontroly el.ručního nářadí
během používání

ČSN 33 1610 ETP. Revize a kontroly el. spotřebičů
během jejich používání

ČSN 33 2000-3 ETP. Stanovení základ.charakteristik
(informativně)

ČSN 33 2000-5-51 ETP. Výběr a stavba el.zařízení. Vše-
obecné předpisy (informativně)

ČSN EN 60079-10 EZ pro výbušnou plynnou atmo-
sféru. Určování nebezpečných prostorů (infor-
mativně)

ČSN 33 2320 ETP. Předpisy pro EZ v místech s nebez-
pečím výbuchu hoř. plynů a par

ČSN 33 2330 ETP. Předpisy pro EZ v prostředí s ne-
bezpečím výbuchu hoř.prachů

ČSN 34 0350 ETP. Předpisy pro pohyblivé přívody
a šňůrová vedení

ČSN 34 3085 ETP. Předpisy pro zacházení s EZ při
požárech a zátopách

D. Tematický plán
a časový rozvrh odborné přípravy členů preventivní

požární hlídky (PPH)

(dle § 13 zákona č. 133/1985 Sb., o pož.ochraně, ve znění
pozdějších předpisů, § 24 vyhl. MV č. 246/2001 Sb.,
vyhláška o pož. prevenci)

I. TEORETICKÁ ČÁST – Odborná příprava je za-
měřena na:

– podrobné seznámení s požárním řádem praco-
viště, resp. s pož. nebezpečím provozované čin-
nosti v rozsahu své působnosti, jakož i v rozsa-
hu vykonávané činnosti,

– podrobné seznámení s pož. nebezpečnými lát-
kami a hořlavými materiály nacházejícími se
na pracovišti, dále pož. techn. charakteristika-
mi těchto látek či materiálů,

– seznámení se způsobem vyhlášení pož. popla-
chu a přivoláním pomoci včetně náhradních
způsobů přivolání jednotek PO,

– seznámení s plněním pož. bezpečnostních opat-
ření stanovených v příkazu (zvláštním pož. bez-
pečnostním opatřením) ke konání svářečských
nebo jiných prací se zvýšeným pož. nebezpe-
čím (práce s otevřeným plamenem, práce s po-
mocí tepelných zařízení aj.),

– seznámení s předpisy (vnitřními) zabezpečují-
cími akci nebo pož. nebezpeč. činnost.

Časový rozsah: 30 minut

II. PRAKTICKÁ ČÁST – Odborná příprava je zde
zaměřena na:

– seznámení s rozmístěním a použitím haseb.
prostředků a jiných věcných prostředků PO,

– praktické seznámení s rozmístěním a použitím
bezpečnostních zařízení,

– praktické seznámení se způsobem a možnostmi
evakuace osob, majetku (materiálu), nebezpeč-
ných látek či hoř. souborů, prohlídka míst eva-
kuace, únik. cest a východů atd.,

– praktická ukázka míst s hl. uzávěry plynu, vody
či hl. vypínači el. energie včetně přístupů k nim,

– poučení o způsobu součinnosti s jednotkou
PO při zdolávání požáru, specifické podmínky
akce nebo pož. nebezp. činnosti.

Časový rozvrh: 60 minut



6 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

Rekapitulace

1. Časový rozsah: 90 minut
2. Přípravu provedla: odborně způsobilá osoba nebo

technik požární ochrany
3. Účast na přípravě: členové preventivní požární

hlídky (PPH)
4. Lhůta provádění: 1× za rok, popř. před započe-

tím akce (činnosti)
5. Evidence účasti: záznam o provedené odbor.

přípravě (viz příloha č. 4)
6. Metodika přípravy: ústní přednes, praktická ukáz-

ka, fyz. prohlídka
7. Ověření znalostí: ústní pohovor a praktické

zkoušky členů PPH

Poznámka: Tematický plán a čas. rozvrh odborné pří-
pravy členů PPH je trvalou součástí vnitř-
ní dokumentace na úseku PO.

E. Tematický plán
a časový rozvrh odborné přípravy preventistů

požární ochrany (PPO)

(dle § 16 zákona č. 133/1985 Sb., o pož. ochraně ve znění
pozdějších předpisů, § 25 vyhl. MV č. 246/2001 Sb.,
vyhláška o pož. prevenci)

I. Téma – Organizace a zajištění požární ochrany

– Základní povinnosti preventisty vyplývající
z předpisů PO–zákona č. 67/2001 Sb., o PO,
z vyhl. č. 246/2001 Sb., z vnitřního systému or-
ganizace pož. ochrany na UP aj.

– Požární nebezpečí vznikající v místech
a na pracovištích, kde je vykonávána požární
preventivní prohlídka – tj. objektech UP.

– Seznámení s požární dokumentací, která
v místech a na pracovištích, kde jsou požární
preventivní prohlídky vykonávány (např. pož.
řád, pož. poplach. směrnice, popř. další doku-
mentací související s objektem či pracovištěm).

– Zvláštní požadavky na provoz a obsluhu techn.
zařízení v případě požáru.

– Provádění záznamů do požární knihy – bez-
prostředně po provedení kontroly.

– Lhůty provádění opakovaných preventivních
pož. prohlídek:
a) 1× za 6 měsíců (objekty a zařízení s činnost-

mi se zvýšeným pož. nebezpečím),
b) 1× za rok (objekty a zařízení s činnostmi

bez zvýšeného pož. nebezpečí).

Časový rozvrh: 60 minut

II. Téma – Poučení o způsobu provádění preventiv-
ních požárních prohlídek v objektech UP

– Způsob výkonu preventivní pož. prohlídky
v místě či na pracovištích (osobní návštěva, pro-
věřování dokladů, stav vybavenosti pož. tabul-
kami, volnost únikových cest a východů atd.).

– Záznam o preventivní pož. prohlídce musí ob-
sahovat: (poučení o vedení PK)
a) datum provedení prohlídky s označením ob-

jektu a pracoviště,
b) zjištěné skutečnosti (přehled závad či ne-

dostatků),
c) navržení opatření, stanovení způsobu

a termínů jejich splnění,
d) jméno a podpis osoby, která záznam pro-

vedla, jméno a podpis vedoucího organi-
zační jednotky UP (rektor, děkan, ředitel
univerzitního zařízení),

e) záznam o splnění navržených opatření.

Časový rozvrh: 30 minut

Rekapitulace

1. Časový rozsah celkový:
90 minut (přednáška)

2. Přípravu provedla: odborně způsobilá osoba nebo
technik PO

3. Účast na přípravě: preventisté požární ochrany
4. Lhůta provádění: před zahájením činnosti, opa-

kovaně 1× za rok,
5. Evidence účasti: záznam o provedení odborné

přípravy (viz příloha č. 5)
6. Metodika přípravy: ústní přednes, praktické ukáz-

ky
7. Ověření znalostí: testová zkouška o počtu 20–30

otázek

Poznámka: Temat. plán a čas. rozvrh odborné pří-
pravy PPO je součástí základní doku-
mentace PO vedené UP.



7 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

F. Tematický plán školení o požární ochraně
s časovým rozvrhem pro zaměstnance

pověřené zabezpečením požární ochrany v době
sníženého provozu a v době mimopracovní

(dle § 16 zákona č. 133/1985 Sb., o pož.ochraně ve znění
pozdějších předpisů, § 25 vyhl. MV č. 246/2001 Sb.,
vyhláška o pož. prevenci)

Téma – Organizace a zajištění požární ochrany

– Základní povinnosti vyplývající z předpisů PO –
zákona č. 133/1985 Sb., o PO ve znění pozdějších
předpisů, z vyhl. č. 246/2001 Sb., z vnitřního systé-
mu organizace PO na UP.

– Požární nebezpečí vyskytující se na jednotlivých
pracovištích.

– Seznámení s požární dokumentací (pož. řády, pož.
poplach. směrnice, dokumentace zdolávání požá-
ru, evakuační plán, popř. další dokumentace sou-
visející s objektem, či pracovištěm.

– Stanovení organizace a zabezpečení požární ochra-
ny na UP.

– Zvláštní požadavky na provoz a obsluhu techn.
zařízení v případě požáru.

– Povinnosti osoby odpovědné za obsluhu EPS.
– Seznámení s rozmístěním a použitím hasebních

prostředků a jiných věcných prostředků PO.
– Praktické seznámení s rozmístěním a použitím bez-

pečnostních zařízení
– Praktické seznámení se způsobem a možnostmi

evakuace osob, majetku, materiálu.
– Prohlídka míst evakuace, únikových cest a vý-

chodů.
– Praktická ukázka míst s hlavním uzávěrem plynu,

vody, hlavním vypínačem el. energie a podružnými
el. rozvaděči v jednotlivých podlažích objektu, včet-
ně přístupu k nim.

– Poučení o způsobu součinnosti se zasahující jed-
notkou HZS při zdolávání požáru.

Časový rozvrh: 60 minut

Rekapitulace

1. Časový rozsah celkový:
60 minut

2. Školení provedl: odpovědný vedoucí zaměstna-
nec (ved. pracoviště), který
úspěšně absolvoval školení
o PO nebo preventista PO

3. Účast na přípravě: zaměstnanci externích firem
vykonávající ochranu objektů
v době sníženého provozu
a v mimopracovní době (dle
podmínek uzavřené smlouvy)
pověření zaměstnanci UP, kte-
ří vykonávají ochranu objektů
v době sníženého provozu
a v mimopracovní době

4. Lhůta provádění: před zahájením činnosti, opa-
kovaně 1× ročně

5. Evidence účasti: záznam o provedení školení
(viz příloha č. 6)

6. Metodika přípravy: ústní přednes, praktické ukáz-
ky

7. Ověření znalostí: ústním pohovorem
8. Další dokumenty: Pověření zabezpečení PO v době

sníženého provozu a v mimo-
pracovní době (viz příloha č. 7)

Poznámka: Tematický plán a časový rozvrh školení
je součástí základní dokumentace
PO vedené UP.

II.

Tímto tematickým plánem a časovým rozvrhem
školení a odborné přípravy zaměstnanců o požární
ochraně se ruší tematický plán školení zaměstnanců o
PO vydaný rektorem UP ze dne 5. 1. 1999.

Tato směrnice rektorky UP nabývá platnosti a účin-
nosti dnem vydání.

V Olomouci dne 28. ledna 2004

Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc., v. r.
    rektorka UP



8 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

Přílohy:
č. 1 Záznam o provedeném školení zaměstnanců o PO
č. 2 Záznam o provedeném školení ved. zaměstnanců o PO
č. 3 Záznam o zkoušce
č. 4 Záznam o provedení odborné přípravy členů PPH
č. 5 Záznam o provedení odborné přípravy PPO
č. 6 Záznam o školení zaměstnanců a osob pověřených zabezpečováním PO v době sníženého provozu

a v době mimopracovní
č. 7 Pověření zabezpečením PO v době sníženého provozu a v mimopracovní době



9 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

Příloha č. 1

Z Á Z N A M
o provedeném školení zaměstnanců o požární ochraně

Školení zaměstnanců o požární ochraně bylo provedeno v souladu s TEMATICKÝM PLÁNEM (TP)
a ČASOVÝM ROZVRHEM (ČR) vydaným dne: 28. 1. 2004

Náplň školení: viz TP a ČR

Doba trvání: 120 minut Školení provedl: .............................................................

Datum konání školení: ................................ Podpis školitele: .............................................................
Prohlašuji, že jsem dle § 16a) zák. 133/1985 Sb.
v platném znění oprávněn k provedení školení

SEZNAM ŠKOLENÝCH ZAMĚSTNANCŮ

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) se zásadami požární ochrany v rozsahu
TEMATICKÉHO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU školení vydaného dne: 28. 1. 2004

Příjmení a jméno Podpis Pracoviště Pozn.
(funkce)

Poznámka: Záznam je neoddělitelnou součástí TEMATICKÉHO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU škole-
ní zaměstnanců o požární ochraně.



10 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

Příloha č. 2

Z Á Z N A M
o provedeném školení ved. zaměstnanců

o požární ochraně

Školení ved. zaměstnanců o požární ochraně bylo provedeno v souladu s TEMATICKÝM PLÁNEM
a ČASOVÝM ROZVRHEM vydaným dne: 28. 1. 2004

Náplň školení: viz TP a ČR

Doba trvání: 3 hodiny Školení provedl: .............................................................

Datum konání školení: ................................ Podpis školitele: .............................................................
Prohlašuji, že jsem dle § 16a) zák. 133/1985 Sb.
v platném znění oprávněn k provedení školení

SEZNAM ŠKOLENÝCH ZAMĚSTNANCŮ

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) se zásadami požární ochrany v rozsahu
TEMATICKÉHO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU školení vydaného dne: 28. 1. 2004

Příjmení a jméno Podpis Pracoviště Pozn.
(funkce)

Poznámka: Záznam je neoddělitelnou součástí TEMATICKÉHO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU škole-
ní zaměstnanců o požární ochraně.



11 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

Příloha č. 3

Z Á Z N A M    O    Z K O U Š C E
absolventa školení o pož. ochraně ved. zaměstnanců

a odb. přípravy pož. preventistů, provedené dne:

Příjmení a jméno Podpis
ved. zaměstnance: .............................................. zaměstnance: ..................................................................

Pracoviště: ........................................................... Funkce: .............................................................................

T E S T

1. a b c 11. a b c 21. a b c 31. a b c
2. a b c 12. a b c 22. a b c 32. a b c
3. a b c 13. a b c 23. a b c 33. a b c
4. a b c 14. a b c 24. a b c 34. a b c
5. a b c 15. a b c 25. a b c 35. a b c
6. a b c 16. a b c 26. a b c
7. a b c 17. a b c 27. a b c
8. a b c 18. a b c 28. a b c
9. a b c 19. a b c 29. a b c

10. a b c 20. a b c 30. a b c

V Y H O D N O C E N Í

Písemná zkouška – počet otázek .........., z toho správných ........., neúplných (nevyplněných)

................

Klasifikace prospěchu: VELMI DOBRÝ DOBRÝ NEPROSPĚL

Testy byly vyhodnoceny a klasifikovány zkušební komisí dne:............................................

Členové zkušební komise (podpisy):

školitel předseda zkušební komise



12 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

Příloha č. 4

Z Á Z N A M
o provedení odborné přípravy

členů preventivní požární hlídky

Odborná příprava členů preventivní požární hlídky byla provedena v souladu s TEMATICKÝM PLÁNEM
a ČASOVÝM ROZVRHEM vydaným dne: 28. 1. 2004

Datum konání: ..............................................

Doba trvání: 90 minut Přípravu provedl: ...........................................................

Náplň školení: viz TP a ČR Podpis školitele: .............................................................

......................................................................... Prohlašuji, že jsem dle § 16a) zák. 133/1985 Sb.
v platném znění oprávněn k provedení školení

SEZNAM ČLENŮ PREVENTIVNÍ POŽÁRNÍ HLÍDKY

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) se zásadami požární ochrany v rozsahu
TEMATICKÉHO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU školení vydaného dne: 28. 1. 2004

Příjmení a jméno Podpis Pracoviště Pozn.
(funkce)

Poznámka: Záznam je neoddělitelnou součástí TEMATICKÉHO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU
odborné přípravy členů preventivní požární hlídky.



13 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

Příloha č. 5

Z Á Z N A M
o provedení odborné přípravy preventistů požární ochrany

Odborná příprava preventistů požární ochrany byla provedena v souladu s TEMATICKÝM PLÁNEM
a ČASOVÝM ROZVRHEM vydaným dne: 28. 1. 2004

Datum konání: ...........................................

Doba trvání: 90 minut Přípravu provedl: .................................................……….

Náplň školení: viz TP a ČR Podpis školitele: ……………………………………..
Prohlašuji, že jsem dle § 16a zák. 133/1985 Sb.

........................................................................ v platném znění, oprávněn k provedení odborné přípravy

SEZNAM PREVENTISTŮ POŽÁRNÍ OCHRANY

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) se zásadami požární ochrany v rozsahu TEMATICKÉ-
HO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU školení vydaného dne: 28. 1. 2004

Příjmení a jméno Podpis Pracoviště Pozn.
(funkce)

Poznámka: Záznam je neoddělitelnou součástí TEMATICKÉHO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU
odborné přípravy preventistů požární ochrany.



14 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

Příloha č. 6

Z Á Z N A M
o školení zaměstnanců a osob

pověřených zabezpečováním požární ochrany
v době sníženého provozu a v době mimopracovní

Školení těchto zaměstnanců a osob bylo provedeno v souladu s TEMATICKÝM PLÁNEM a ČASOVÝM
ROZVRHEM vydaným dne: 28. 1. 2004

Doba trvání: 60 minut Školení provedl: ..............................................

Datum konání školení: .................................... Podpis školitele:...............................................
Prohlašuji, že jsem dle § 16a zák. 133/1985 Sb.
v platném znění oprávněn k provedení školení

Náplň školení: viz TP a ČR školení o PO

SEZNAM ŠKOLENÝCH ZAMĚSTNANCŮ

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl (a) seznámen (a) se zásadami požární ochrany v rozsahu TEMATICKÉ-
HO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU školení vydaného dne: 28. 1. 2004

Příjmení a jméno Podpis Pracoviště Pozn.
(funkce)

Poznámka: Záznam je neoddělitelnou součástí TEMATICKÉHO PLÁNU a ČASOVÉHO ROZVRHU
školení zaměstnanců o požární ochraně.



15 Směrnice rektoriy UP č. B3-04/2

Příloha č. 7

P O V Ě Ř E N Í

zabezpečením požární ochrany v době sníženého provozu
a v mimopracovní době

V souladu s ustanovením § 23 odst. 4 vyhl. MV č. 246/2001 Sb. – o požární prevenci

P O V Ě Ř U J I

Pana(í)

zabezpečením požární ochrany v době sníženého provozu a v mimopracovní době v objektu:

 Univerzity Palackého v Olomouci.

V Olomouci dne:

podpis zaměstnance odpovědný zástupce UP


